

11.1.2023

Tietoaineistojen siirto Lempäälän kunnan ja Pirkanmaan hyvinvointialueen välillä

1. Sopimuksen tausta

Vuoden 2023 alusta vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä siirtyy Pirkanmaan kunnilta ja kuntayhtymiltä kokonaisuudessaan Pirkanmaan hyvinvointialueelle. Hyvinvointialueelle siirretään sosiaali- ja terveydenhuollon tietoaineistoja toimintansa lopettavalta sairaanhoitopiiriltä ja Pirkanmaan kunnilta sekä pelastustoimen tietoaineistoja Pirkanmaan pelastuslaitokselta.

Hyvinvointialueen omistukseen siirtyvistä tietoaineistoista on säädetty ns. sote-uudistuksen toimeenpanon ja voimaantulon lainsäädännössä; Laki sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaantulusta (616/2021, 64 §). Lain alkuperäisenä tarkoituksena oli, että siirto koskee kaikkia sosiaali- ja terveydenhuollon asiakirjoja. Lakia muutettiin toukokuussa 2022 (Laki sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaantulusta annetun lain muuttamisesta 20.5.2022/349) siten, että siirto koskee vain sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäviin liittyviä asiakirjoja, joita ei ole arkistoitu.

Kuntien arkistoja ja tietojärjestelmiä ei käytännössä ole jaettu niin, että säilytysvaiheessa ja arkistointivaiheessa olevia asiakirjoja säilytettäisiin toisistaan erillään. Lakimuutos tarkoittaa sitä, että osa kunnan omistukseen jäävistä arkistoiduista asiakirjoista siirtyy joko fyysisesti tai siirtyvän tietojärjestelmän osana hyvinvointialueen hallintaan. Myös kunnan tietojärjestelmiin ja keskusarkistoon jää sellaisia säilytysvaiheessa olevia asiakirjoja, jotka lain mukaan siirtyvät hyvinvointialueelle. Koska asiakirjojen omistajuus ja hallinta eivät kaikilta osin jatkossa vastaa toisiaan, eikä esimerkiksi provenienssiperiaate tue sitä, että asiakirjoja lähdettäisiin laajamittaisesti erottelemaan, sovitaan tällä sopimuksella tarkemmin osapuolten välisestä yhteistyöstä.

Hyvinvointialueista annetun järjestämislain (612/2021, 58 §) mukaisesti hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämisestä vastaava toimivaltainen viranomainen on rekisterinpitäjä



Pirkanmaan hyvinvointialue

sen järjestämisvastuulle kuuluvassa toiminnassa syntyneille sekä sille kuntien ja kuntayhtymien hallinnasta siirtyneille sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja potilastiedoille. Lempäälän kunta pysyy rekisterinpitäjänä niiden henkilötietoja sisältävien tietoaaineistojen osalta, jotka eivät siirry sote-uudistuksessa sovellettavan lainsäädännön ja kansallisen ohjeistuksen nojalla hyvinvointialueelle. Osapuolten yhteishallinnassa on siten tietoaaineistoja, joiden rekisterinpitäjä on joko hyvinvointialue tai Lempäälän kunta.

2. Sopimisosapuolet

Sopimuksen osapuolet ovat Lempäälän kunta ja Pirkanmaan hyvinvointialue.

3. Siirrettävät analogiset tietoaaineistot

Tietoaaineistojen siirto toteutetaan Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta 616/2021, 64 § perusteella. Lisäksi noudatetaan Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen Hyvinvointialueiden tietoaaineistojen siirto-ohjeita niiltä osin, kuin tässä sopimuksessa liitteineen ei ole toisin sovittu.

Siirtyvät analogiset, kunnalle jäävät sekä yhteishallinnan piiriin kuuluvat tietoaaineistot luetellaan arkistoluetteloissa (Liite 1)

Yhteishallintaan jäävät analogiset tietoaaineistot ovat sellaisia, joita ei voi jakaa kokonaisuutta rikkomatta. Pirkanmaan hyvinvointialue vastaa niistä aiheutuvista kustannuksista.

4. Siirrettävät digitaaliset tietoaaineistot

Lempäälän kunnan asianhallintajärjestelmä Laarista (Dynasty) siirretään manuaalisesti Pirkanmaan hyvinvointialueen asianhallintajärjestelmä Pirreen (CaseM) kaikki keskeneräiset siirtyvien tehtävien asiat vuoden 2023 alussa.

5. Arkistotilat

Pirkanmaan hyvinvointialue ja Lempäälän kunta sopivat toimitilojen hallinnasta (ml. arkistotilat) ja vuokrasopimusten voimassaolosta erikseen toimitilojen hallinnasta tehtävässä sopimuksessa. Lempäälän

Pirkanmaan hyvinvointialue

hyvinvointipalvelujen (terveyskeskuksen) arkistotilat siirtyvät em. sopimuksella Pirkanmaan hyvinvointialueen hallintaan.

Lempäälän kunta saa tällä sopimuksella säilyttää kunnan omistukseen jääneitä, terveyskeskuksen arkistotiloissa säilytettyjä tietoaineistoja vuoden 2023 loppuun asti.

Lempäälän kunnan erikseen nimeämille työntekijöille myönnetään pääsy Pirkanmaan hyvinvointialueen hallinnassa olevaan arkistotilaan päätearkistotehtävien hoitamiseksi (Liite 2) sekä tietopalvelun toteuttamiseksi kunnan omistukseen jäävien tietoaineistojen osalta.

6. Tietopalvelu

Pirkanmaan hyvinvointialueen työntekijä(t) tai sen lukuun toimivan palveluntuottajan työntekijä(t) huolehtivat hyvinvointialueen arkistotiloissa olevien hyvinvointialueelle siirrettyjen, sekä yhteishallintaan jääneiden analogisten tietoaineistojen tietopalvelusta.

Lempäälän kunnan työntekijä(t) huolehtivat hyvinvointialueen arkistotiloissa olevien, kunnan omistukseen jääneiden analogisten tietoaineistojen tietopalvelusta.

Digitaalisen aineiston osalta Lempäälän kunta avustaa hyvinvointialuetta tietopalvelun osalta asianhallintajärjestelmänsä sisältämien, hyvinvointialueen rekisteriin kuuluvien asioiden ja asiakirjojen osalta. Tietopyynnöt tulee osoittaa kunnan kirjaamoon.

7. Analogisten tietoaineistojen säilyvyys, käytettävyys ja tuhoaminen

Pirkanmaan hyvinvointialueen tai sen lukuun toimivan palveluntuottajan työntekijä(t) huolehtivat sen omistukseen siirtyneen ja yhteishallintaan jääneen aineiston seulonnasta ja järjestämisestä sekä tietoturvalisesta tuhoamisesta säilytysajan päättymisen jälkeen. Hyvinvointialue vastaa tuhoamisen toteuttamisesta aiheutuvista kustannuksista. Yhteishallintaan jääneen aineiston hävittämisestä tehtävät hävitysluettelot toimitetaan Lempäälän kunnan arkistoon arkistoitavaksi.

Lempäälän kunnan erikseen nimeämät työntekijä(t) huolehtivat Lempäälän terveyskeskuksen terveystietopalvelujen päätearkiston hoidosta liitteenä 2 olevan kuvauksen mukaisesti, kunnes Pirkanmaan hyvinvointialue ottaa sen hoitaakseen, kuitenkin enintään vuoden 2023 loppuun asti.

Pirkanmaan hyvinvointialue

Tietoaineistojen säilytysaikaan vaikuttavat voimassa oleva lainsäädäntö, hyvinvointialueen tiedonohjaussuunnitelma, kunnan tiedonohjaussuunnitelma sekä Liitteessä 1 kuvatut säilytysajat. Säilytysaika voi muuttua esimerkiksi lainsäädäntömuutoksella. Tietoaineistoa hallinnoiva tiedonhallintalain mukainen tiedonhallintayksikkö on aina vastuullinen varmistamaan tietoaineiston säilytysajan.

Yhteishallinnan piiriin kuuluvan analogisen aineiston sopimushetkellä osapuolia sitovat säilytysajat on kuvattu Liitteessä 1. Mikäli yhteishallinnan piiriin kuuluvan aineiston säilytysaikoja muutetaan, niin tästä sovitaan osapuolten kesken aina erikseen.

Hyvinvointialue voi yksipuolisesti poistaa liitteistä säilytettäviä tietoja sekä lyhentää säilytysaikaa niiden tietojen osalta, jotka siirtyvät yksinomaan sen vastuulle.

8. Tietosuoja

Pirkanmaan hyvinvointialue on rekisterinpitäjä niiden tietoaineistojen osalta, jotka siirtyvät kokonaan hyvinvointialueen omistukseen. Lempäälän kunta on rekisterinpitäjä niiden tietojen osalta, jotka jäävät kokonaan kunnan omistukseen ja joita säilytetään vuoden 2023 ajan Pirkanmaan hyvinvointialueen hallinnoimassa arkistotilassa. Yhteishallintaan jäävien tietoaineistojen osalta Pirkanmaan hyvinvointialue ja Lempäälän kunta ovat molemmat rekisterinpitäjiä.

9. Sopimuksen voimassaoloaika

Sopimus on voimassa toistaiseksi 1.1.2023 alkaen ja sen voimassaolo on sidonnainen tietoaineistojen säilytysaikoihin. Sopimuskumppania sitova säilytysaika voi lainsäädännön ja erillisten teknisten tai fyysisten tietoaineistosiirtojen vuoksi muuttua.

Säilytysajan lisäksi sopimuksen voimassaolo voi olla sidonnainen osapuolten tietoaineistoon ja/tai tietojärjestelmään kohdistuviin käyttötarpeisiin.

Sopimukseen, sen liitteisiin tai sen täytäntöönpanoon liittyvät erimielisyydet ratkaistaan neuvotteluteitse.

Pirkanmaan hyvinvointialue

10. Allekirjoittajat

Marina Erhola hyvinvointialueen johtaja Pirkanmaan hyvinvointialue

Riina Kivistö hallintojohtaja Lempäälän kunta

11. Liitteet

Liite 1. Arkistoluettelot

Liite 2. Kuvaus Lempäälän terveyskeskuksen terveystalvelujen arkiston hoidosta